[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00100/2011
Solicita informações sobre a quadra poliesportiva localizada na esquina da Avenida Antonino Dias Bastos com a Avenida Brasil, na qual a Patrulha Cívica Mirim realiza “Ordem Unida”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a quadra poliesportiva localizada na esquina da Avenida Antonio Dias Bastos com a Avenida Brasil deve ser desativada em breve.

Considerando que a citada quadra é utilizada pela Patrulha Cívica Mirim para o ensaio de “Ordem Unida”.

Considerando finalmente que até a presente data não há informações sobre a disponibilização de outro local para que a Patrulha Cívica Mirim possa continuar os seus ensaios.
Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1.  Executivo pretende reformar ou desativar a quadra poliesportiva localizada na esquina da Av. Antonino Dias Bastos com a Av. Brasil?

2. Se pretende reformar a citada quadra, qual a data prevista para início e término da obra?

3. Se pretende desativar, o Executivo tem outro lugar para a Patrulha Cívica Mirim continuar ensaiando a “Ordem Unida” em razão da reforma ou desativação da referida quadra? Se afirmativo, informar qual o local? Se negativo, há possibilidade de disponibilizar, nas manhãs dos domingos, uma das quadras mais próximas à sede da Patrulha Cívica Mirim?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de abril de 2011.
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02790/2011-VTC